
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.433 61Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (8 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Barcarena no período de 22 à 30/12/2020, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, em cumpri-
mento ao planejamento de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1
Evandro Ferreira Marques 57188406 /2

Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2
Sirley da Silva Julio 57214394 /2
Thiago da Silva Reis 57213322 /3

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3349/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/996938;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Santa Bárbara, no período de 29/11 à 10/12/2020, 
a fi m de realizar ações de fi sclização de trânsito, bem como desenvolver 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1

Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3352/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/993858;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Acará de 30/12/2020 a 11/01/2021, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
manutenção de uma das pontes do complexo alça viária do Pará.

nome matricula
Humberto Celso Rosa 57195441 /2

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1
João Carlos Castro Arias 57200354 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3367/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/996179;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba no período de 11 à 24/12/2020, a fi m de 
realizarem o controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial 
para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em 
cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

Benedito Cláudio Silva 57200473 /1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3368/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/995901;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba no período de 11 à 24/12/2020, a fi m de 
realizarem o controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1

Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801 /1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1
Leidyane Marques Machado 57200238 /1

Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3369/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1003720;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Salinópolis no período de 08/12 à 23/12/2020, a fi m de acompanhar a 
equipe que realizará ações de fi scalização de trânsito nesse municipio, bem 
como desenvolver ações determinads pela DTO.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3371/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/995742;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba no período de 11 à 24/12/2020, a fi m de 
realizarem o controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Hiran Costa Mesquita 5805201 /3
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1
Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2
Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1

João Carlos Penna de Araújo 57209449 /2
Kelly Maia Santana 57228950 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3372/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/995770;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Breves no período de 14 à 29/12/2020, a fi m de acompanhar a equipe 
que realizará ações de fi scalização de trânsito para apoio administrativo 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Antony Ulisses Maia Lisboa 3262537 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3375/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/995944;


